S. I. D De aduētu r̄pi ⁊ ſide gentiū. d̄ cōporatiōe orbis. d̄ pueriſe reliq̄az iſrl. p̄ aduentu r̄pi ſolaf bierlīm. captiuitatē babylonīcā et li berationē et futuros p̄dicatores p̄dicit. de reſliquijs q̄ p̄dicaunt ⁊ ſaluaunt **La. III**

E L erit in nouiſſimo diez. erit mons domus dñi p̄patuſ in vertice monſtium: ⁊ ſublimis ſup colles et fluēt

Biblia Sacra

ad eum pplicet pperabunt getes multe et dicent
venite ascendamus ad montes domini et ad domum
dei iacob: et decebit nos de viis suis, et ibimus
in semitis eius. Quia de syon egredieb[us] lex, et
propterea d[omi]n[u]s de bierlm[an]t, et iudicabit inter pplos m[al]os,
et corripiet getes fortes usq[ue] in longinquu[m]
et co[n]cidet gladios suos in vomeres et bastas
suas in ligones. Non sumet gens aduersus gen-
tem gladiu[m], et non disceret ultra belligerare, et se-
debit vir subt[er] vinea sua et subt[er] ficum sua, et non
erit quod deterreat, quod os d[omi]ni exercitu[m] locutu[m] est
quod omnes pplici ambulabunt unusquisque in no[n]e dei
sui, nos autem ambulabim[us] in no[n]e dei n[ost]ri in eter-

Sopho. sij. d **nam et ultra** In die illa dicit d[omi]n[u]s, cōgregabo

L **Luc.** i. c **claudicantē, et ea quā ciecerā colligā, et quā af-**
fixerā solabor et ponā claudicantē in reliq[ue]s
et ea quod laborauerat in gente robustā, et regna-
bit d[omi]n[u]s sup eos in monte syon ex hoc nūc et usq[ue] in
eternū. Et tu turris gregis nebulosa filia syon
usq[ue] ad te veniet; et veniet per trāns p[re]ma regnum tu-
lie bierlm[an]. Nūc quod merore p[ro]beris. Nunq[ue] rec-
no est tibi, aut p[ro]filiari tu[er] perijt; quod cōpendit
te dolor sicut perturzentē. Dole et satage filia sy-
on q[ui]si p[er]turiēs, quod nūc egredies de ciuitate; et
bitabis in regiōe; et venies usq[ue] ad babylonē.
Ibi liberaberis, ibi redimet te d[omi]n[u]s in manu ini-
micoz tuoz. Et nūc cōgregate sunt sup te gen-
tes multe, quod dicunt lapideb[us], et aspiciat in syon
oculus noster. Ibi autem non cognome rūt cogita-
tiones d[omi]ni; et non intellexerūt p[ro]filium eius, quod cō-
gregauit eos q[ui]si fenū aree. Surge et tritura filia syon, quod cornu tuu[m] ponā ferrenz, et vngulas
tuas ponā ereras. Et cōminues pplos multos
et interficies d[omi]no rapinas eoz, et fortitudinez
eorum d[omi]no vniuerse terre.

C. L. S. De vastatōe bierlm[an] p[ro] morte xp̄i. d[omi]n[u]s na-
tinitate et magnificētia christi, de septē pasto-
ribus octo primatibus, de aplica p[re]dicatiōe et
indeorum exterminatione.

A **Obath.** ii. a **Inc** **vastaberis filia latronis. Ob**
Job. vii. f **sidionem posuerūt sup nos, in p[ro]ga**
percutiēt marillā indic[us] isrl[ayl] Et tu
bethleem effrata p[ro]nulus es in mis-
lib[us] iuda. Er te mihi egredieb[us] quod sit d[omi]nator in is-
rael, et egressus ei[us] ab initio a diebus eternitas-
tis. Propter hoc dabit eos usq[ue] ad temp[us] in quo
perturbiens pariet. Et reliqua fratrū ei[us] querent
ad filios israel. Et stabit et pascet in fortitudine
d[omi]ni in sublimitate nois d[omi]ni dei sui. Et querē-
tur: quod nūc magnificabit usq[ue] ad terminos terrae.
Et erit ille pars assyriis cu[m] venerit in terrā no-
stram, et quā calcauerit in domib[us] n[ost]ris. Et susci-
tabimus sup eū septē pastores et octo p[re]mates
boies. Et pascent terrā assur in gladio et terrā
nēroth in lāceis eis. Et liberabit ab assur cum
venerit in terrā n[ost]ram et cu[m] calcauerit in finib[us]
nostris. Et erūt reliqua iacob in medio pplos multo
q[ui]si ros a d[omi]no: et q[ui]si stille sup herba que
non expectat virū, et non p[ro]stolat filios boim. Et
erūnt reliqua iacob in gētib[us] in medio pplos multo
q[ui]si leo in sumētis siluaz; et q[ui]si catulus

leonis in gregib[us] pecor. Quis cu[m] transierit et scilicet
cauerit et cepit: non est quod eruat. Et exaltabitur
manus tua super hostes tuos et omnes inimici tui in-
teribunt. Et erit in die illa dicit d[omi]n[u]s, auferam
eos tuos de medio tui, et disperdā quodrigas tuas.
Et perdiā ciuitates tue, et destruā omnes munis-
tides tuas. Et auferā maleficia de manu tua, et di-
ninations non erūt in te. Et p[re]fere facia sculpti-
lisa tua et statuas tuas de medio tui, et non adorabis
ultra opa manuum tuarum, et euellam lus-
cos tuos de medio tui, et exteram ciuitates tuas
et faciam in furore et indignatione ultione
in oībus gentibus que non audierunt.

C. L. S. De disceptione d[omi]ni cum pplo suo, de
oblatione acceptabili d[omi]no, de scelerib[us] populi
et afflictionibus eius.

La. VI **H** Uidite quod d[omi]n[u]s loquitur. Surge ostende
iudicio aduersus montes, et audiens
colles vocem tuam. Audiatur montes iudi-
cium d[omi]ni et fortia fundamenta tue, quod
iudicium d[omi]ni cu[m] pplo suo, et cu[m] isrl[ayl] iudicabitur
popule meus quod feci tibi: aut quod molestus fui tibi:
In fine mibi, quod eduxi te de terra egypti, et de
domo suientium liberaui te et misi animam faciem tuam
moysen et aaron, et mariam. Popule meus memet
to quod cogitauerit h[ab]eas balach rex moab, et
quod renderit ei balaam filius beor, de sethium usq[ue] ad
galgalam: ut cognosceres iusticias d[omi]ni. Quid di-
gnus offeram d[omi]no? Eruabo genu deo excuso.
Nunq[ue] offeram ei holocausta et vitulos an-
nulos: Nunq[ue] placari potest d[omi]n[u]s in milib[us] arietum
an in multis milib[us] bircorum pigiuntur. Nunq[ue] dabo
primogenitum meum pro scelere meo: fructum ventus
mei, pro pectore aie me. Indicabo tibi obiectum quod sit
bonum et quod d[omi]n[u]s requirat a te. Utique facere iudi-
cium et diligere misericordiam: et sollicitum ambulare cu[m]
deo tuo. Vox d[omi]ni ad ciuitatem clamat: et salve erit
timetibus nomine eius. Audite tribus. Et quis ap-
probabit illud. H[ab]ebuc ignis in domo impie t[em]p[er]e-
sauri iniqtatis: et mensura misericordie plena. Non
quod iustificabo statim in impiam: et faciem p[ro]p[ter]a dolosa.
In quibus diuities eius repletis sunt iniqt-
itate et hitantes in ea loq[ua]banis mendaciū et lin-
guis eorum fraudulenta in ore eorum. Et ego ergo ce-
pi p[ro]curare te p[re]dictiōe: sup p[ro]ctis tuis. Tu come-
des et non saturaberis: et humiliatio tua in medio
tui. Et apprehendas et non saluabis, et quos salua-
ueris in gladiu[m] dabo. Tu semiabis et non me-
des: tu calcabis olinā et non vngueris oleo et mu-
stum: et non bibes vīnum, et custodisti p[ro]cepta am-
oris et omnis operis domini achab et ambulasti in vo-
luptatibus eorum ut darces te in positione et hitates
in ea in sibilū: et opprobriū pplici mei portabis.

C. L. S. Plangit ppbeta quod pauci sunt iusti, de
liberatione bierlm[an] a babyloniijs, de xpo pasto-
re et populo nascendo, de p[ro]fusione gentium et
laude diuine clemētiae.

La. VII **E** miseri: quod factus suis sicut qui colligit
in autuno racemos vindemie. Non est
botrus ad comedendum p[ro]coquus fucus

desiderauit ala mea. Periit sanctus de terra: et res
cuius in hoc non est. Oes in sanguine insidianus: vir
frater suus ad mortem veniens. O malum manus suarum
dicit bonum. Princeps postulat: et iudicet in reddendo
est. Et magnus locutus est desiderium anime sue: et
perturbauerit eam. Qui optimus in eis est qui palitur:
et qui recte qui spina datur. Dies speculatoris tue:
visitatio tua venit. Nunc erit vastitas eorum. Nolite
credere amico: et nolite confidere in duce. Ab
ea quod dormit in sinu tuo custodi claustra oris tui.
Quod filii contumeliam faciat patri et filia surget ad
versus matrem suam. nunc aduersus socrum suum. et in
michi hois domestici eius. Ego autem ad dominum aspici
am. expectabo deum salvatorem meum. Audiet me
de me? Ne leteris inimica mea super me. quod ce
cidit. Consurgam. Cum sedero in tenebris dominus lux
mea est. Intra domini portabo. quoniam peccauis es: donec
causam meam iudicet et faciat iudicium meum. Edu
cet me in lucem: ut debo iusticiam eius. Et aspiceret ini
mica mea. et opifex perfusione quod dicit ad me. Ubi
est dominus de istius? Oculi mei videbunt in eam. Nunc
erit in culcatio ut lumen platearum. Dies ut edifi
cetur macerie tue. In die illa loque fiet let. In
die illa et visus ad te venient assur. et visus ad ciuitates
munitas. et a ciuitatibus munitis visus ad
flumen. et ad mare de mari. et ad montem de monte.
Et terra erit in desolationem perbitatores suos.
et propter fructum cogitationum eorum. Pasce populum
tuum in virginia tua. gregem hereditatis tue habitantes
solos in saltu. In medio carmelis pascent basam
et galaad iuxta dies antiquos. sum dies egressio
nis me de terra egypti. ostendam ei misericordiam.
Videbunt gentes et profunderunt super omnes fortitudine sua
ponent manum super os: aures eorum surde erunt. Li
gent puluerem sicut serpentem: velut reptilia trep
turbabuntur de eisdem suis. dominus deus noster non de
siderabit et timebunt te. Quis de filiis tuis qui au
fers iniquitate. et transuersus percutit reliquias heredi
tatis tue. Non imitteret ultra furor suus. qui volens
misericordiam est. Reuerteret et miserebitur noster. De
ponet iniquitates nostras. et pietatem profundum ma
ris oia per nos. Dabis vestitatem iacob. mihi
abraham qui iurasti patribus nostris a diebus antiquis.

Explícit Micheas propheta. Incipit pro
logus in Naum prophetam.

Num prophetam ante adventum regis
assyriorum qui populum israel captiuum in sua re
gione trastulerat: fuisse hebreorum tra
ditio proficiat. Sicdem in finem huius le
ctionis predicti regis aduentus. id est prophetam annun
ciare mestram. Sed cum habitatores ninive bona in
territu ciuitatis predicante ne diuina ira denun
ciatus intercessu sustineret predictum. et ipsi pietatis pe
nitentia egisset accepta dei misericordia gravioribus se
ciuinib[us] implicuerunt. Quia de causa memoratus
prophetam sicut plenius iudicium dei annuntiatus ita lo
cur est. De zelans: et vlciscens dominus est tecum. Iaz
eum decem tribus ab assyriis ducte fuerat in captivitate
sub ezechia rege iuda: sub quem etiam nunc in co
solatione populi transmigrati aduersus ninive vi
sio certa. Nec erat prava solatio tam bis quam iaz

assyriis seruisebat. quod reliquias quod sub ezechia de tri
bu iuda et bethani ab eisdem hostibus obsidebantur.
ut audiret assyrios quod a chaldeis esse capiebantur
sicut in sequentibus libris cuius demonstrabitur. Scie
dum autem quod nomen in nostra lingua de hebreo spe
ciosam sonat. Speciosus autem hic modus dicitur
ut et apud grecos cosmos ab ornatu nomine ac
cepit. Et quod nunc aduersus nomen de mun
do figuralem predicari sentiamur. Quia ob causam
et assumptio quam septuaginta interpres dicit
apud hebreos massa ponit. scilicet graue onus: eo quod
cum aduersus quam prophetarum premissum: nec finat ele
vare cœvit. Similiter h[oc] attendendum quod h[oc] ipsa vel
assumptio vel onus vel pondus prophetarum visione fit. Non
ei loquitur prophetarum liber est visionis
intelligenter vniuersa quod loquitur: et produs hostium
facientis suo populo visionem. De presumptione itaque
modi summa analogia solatione scriptorum prophetarum te
titur: ut quecumque in mundo videtur quoniam p[ro]terevit[ur] et ca
duca et tenet. et pararet se ad iudicium dei. Ubique vel
tor aduersum viros assyriorum affutur est dominus.

Explícit p[ro]logus. Incipit argumentum.

Num consolator orbis interpretatur. Incre
pat ciuitatem sanguinum: et post euangelio
nem illius loquitur. Ecce super montes Naum. sed
pedes euangelizantis et annuntiantis pacem.

Explícit argumentum. Incipit Naum prophetam.

C.**S**. De emulatio domini. et ponitur ad vindictam
contra ninive. et de bonitate domini ad reduc
endas captiuitatem israel. quod non degubilabunt
eam assyrii sicut captiuitatem iuda et bierlm: sed
ipsi igne succedent et sennacherib in templo dei
sui vocabitur. et iude redde securitas. **C**ap. I

Ninus nimirum. Li
ber visionis naum belchesei.
De emulatore tyliciscens dominus
vlciscens dominus et b[ea]ns furor: vel
ciscens dominus in hostes suos:
et irascens ipse inimicis suis.
Dominus patiens et magnus fortitu
dine et mundans non faciet innocentes. dominus in tem
pestate et turbine vie eius et nebulae puluis pedum eius.
Increpans mare et ericcas illud. et oia flumina ad desertum deducens. Infirmatus est bas
san et carmel: et flos libani elongatus. Montes
comotivi sunt ab eo. et colles desolate sunt. Et con
tremuit terra a facie eius: et orbis et oes habitantes in eo. Ante faciem indignationis eius qui stabit
et qui resistet in ira furoris eius. Indignatio eius effusa est ut ignis. et petre dissolute sunt ab eo. Bos
nus dominus et confortans in die tribulationis et sciens
sperantes in se. Et in diluvio pretoreunte con
sumptionem faciet loci eius. et inimicos eius
persequuntur tenebre. Quid cogitatis contra
dominum? Consumptionem ipse faciet. Non
consurget duplex tribulatio: quia sicut spine se
inueni complectitur: sic coniunctus eorum pariter:

Prologus

D
potest. Consumens q̄si stipula ariditate plena
Et te em̄ exhibit cogitās cōtra dñm maliciā: mē
te p̄tractās p̄uaricationē. Hec dicit dñs. Si p̄
fecti fuerint t̄ ita p̄les sic q̄ attōdenf t̄ p̄trāf
bit. Affliti te t̄ nō affligā te vltra. Et nūc cōte/
ram vīrgaz et de dorso tuo: t̄ vincula tua dirū
pam: t̄ p̄cipiet sup̄ te dñs. Nō seminabit et no
mine tuo ampli. De domo dei tui interficiā.
Sculptile t̄ cōflatile ponā sepulchrū tuū: q̄r ins
bonorat̄ es. Ecce sup̄ mōtes pedes euāgeliā
tis t̄ annūciantis pacē. Celebra iuda festiuita
tes tuas t̄ redde vota tua. q̄r nō adiūciet vltra
vt p̄transeat in te belial: vniuersus interēt.

Esa. lviij. b
Roma. x. e

C. L. S. De ascensiū nabuchodonosor cōtra nī
nīuē et vltiōe dñi. describit̄ etiā exercit̄ baby
lonior t̄ describitur vastitas nīnīuē: sub typo
mulieris captiue verba exprobrantis ad nīnī
uen: describitur potentia eius.

A

Ascendit q̄ disp̄gat corā te: q̄ custodis
at obſidionē. Contēplare viā: cōforta
lumbos: robora virtutē valde: q̄r sicut
reddidit dñs sup̄biā iacob: sic sup̄biā
israel. q̄r vultatores dissipauerūt eos: t̄ ppagī
nes eoz corrupeūt. Llype fortū ei ignit: vi
ri exercit̄ in coccineis. Ignēe babene curr̄ in
die p̄parationis ei: t̄ agitatores ei cōsopiti sc̄
In itinerib̄ cōturbati sunt. q̄drige collise sūt
in plateis. Aspect̄ eoz q̄si lampades. q̄si fulgu
ra discurrentia. Recordabif̄ fortū suōz: ruēt in
itinerib̄ suis. Uelociter ascendēt muros ei: et
parabitur vmbra culū. Porte flum̄or̄ apte sunt
et tēplū ad solū dirutum. Et miles captiūs
adduct̄ est. t̄ ancille ei minabātur gementes
vt colubē: murmurātes in cordib̄ suis. Et nīnī
ne quasi piscina aquarū aque eius: ipsi vero fu
gerūt. State state t̄ nō est q̄ reuertaf. Diripi
te argētū. diripite aurū. t̄ nō est finis diuītiaz
et oib̄ vasis desiderabilib̄. Dissipata est t̄ scis
sa t̄ dilacerata ē co: tabescēs t̄ dissolutio geni
culoz t̄ defectio in cūctis renib̄. t̄ facies oīm
sicut nigredo olle. Ibi est bitaculū leonū: t̄ pa
scua catuloz leonū. Ad quā fuit leo vt ingredē
retur illuc: catulus leonis. t̄ nō est q̄ exterreat
Leo cepit sufficiēter catulus suis t̄ necauit lee
nis suis. Et ipse p̄da spelūcas suas. t̄ cubile
sūi rapia. Ecce ego ad te dic dñs exercitū. et
succēdāv̄sq̄ ad sumū q̄drigas tuas. t̄ leūculos
tuos comedet gladi. Et ertermiabo de tra p̄
dam tuā. t̄ nō audieſ vltra votū nūcioz tuoz.

Esa. lviij. b

D

C. L. S. Arguit crudelitas nīnīuē t̄ despoliā
tur sicut adultera depribensa: defensio nulla
etiaz eius est. sed sicut aletandria q̄ hic descri
bitur destrueſ tanq̄ nō munita: t̄ debilis po
pulus eius euolat ut locuste occidentur princi
pes eius t̄ erit pessima plaga eius.

A

Ezech. rtiij. b
Abacuc. ii. c

Verū cūitas sanguinum vniuersa mens
daciū dilaceratione plena. Non rece
det a te rapina. Vot flagelli t̄ vot im
petus rote et equi fremētis t̄ quadri
ge feruentis t̄ equitis ascendentis. t̄ micātis
gladij t̄ fulgurantis baste et multitudinis in

terfecte t̄ granis ruine. nec est finis cadaverū
Et coruerit in corporib̄ suis ppter multitudi
nem fornicationū meretricis specioſe t̄ grāte
et babētis maleſicia. q̄ vendidit gentes in for
nicationib̄ suis t̄ familias in maleſicijs suis.
Ecce ego ad te dicit dñs exercitū. t̄ reuelab
bo pudenda tua in facie tua: t̄ ostendam in gē
tibus nuditatem tuā regnis ignominiam tuā.
Et p̄iūciam sup̄ te abominatioes t̄ cōtumelias
te afficiam. t̄ ponaſ te in exemplū. Et erit: oīs
q̄ viderit te refliet a te t̄ dicet. Vastata est nī
nīe. Quis cōmouebit sup̄ te caput? Unde que
ram cōsolatore tibi. Nunquid melior es aleſā
dria populoz que habitat in fluminib̄? Aque muri
eius. Ebyopia fortitudo eius: et egypt: et nō
est finis. Afrīca et libyis fuerūt in auxilio tuo
sed et ipa in transmigratione ducta est in cap
tivitatē. Paruuli eius elisi sunt in capite oīum
viarum t̄ super inclyros eius miserunt sortem
et oīs optimates eius confisi sunt in p̄pedib̄
Et tu ergo inebraberis t̄ eris despecta: t̄ que
res tu aurilium ab inimico. Omēs munitioes
tue sicut ficus cū grossis suis: si cōcussa fuerint
cadent in os comedentis. Ecce ppl̄s tuos: mu
lieres in medio tui. Inimicis tuis ad apertio
nem pādentur porte terre tue: deuorabit ig
nis vectes tuos. Aquam ppter obſidionē bau
ri tibi extrue munitiones tuas. Intra in lucū
et calca. subīgens tene laterem. Ibi comedet
te ignis: peribis gladio: deuorabit te vt brūc.
Longegare ergo vt brūc. multiplicare vt lo
custa. Plures fecisti negotiatioes tuas q̄ stel
le fint celi. Brūc expansus est t̄ auolauit. Cu
stodes tui quasi locuste: t̄ paruuli tui quasi lo
custe locustaz: que concidēt in sepib̄ in die fru
goris. Sol ortus est t̄ auolauerūt: t̄ nō est co
gnitus locus earumyb̄i fuerint: dormitauerūt
pastores tui ret assur: sepelientur p̄ncipes tui.
Latitauit populus tui in montibus: t̄ nō est
qui congreget. Non est obſcura contritio tua:
pessima est plaga tua. Omēs q̄ audierunt au
ditionem tuam: compresserunt manū super te
q̄ sup̄ quē nō transīt malicia tua semp.

C. Explicat Naum prophetā. Incipit
prologus in Abacuc prophetam.

Ottuor ppbete in duodecim ppbe
tarum volumie cōtinent: e q̄bus tres
in p̄ncipio lemma id est pondus titu
lus habent. naum. abacuc. t̄ malachia
as. Porro zacbarias in medio t̄ circa fine duos
buiuscemōi ponit titulos: e q̄b vñ est. on vñ
dñi i tra adrach t̄ damasci reget ei alter in fi
ne. s. on vñ dñi sup̄ istl. De naū orōib̄ tuis iaz
liber vñ edid̄ est. De zacbaria t̄ malachia. si vi
ta comes fuerit differeſ. Nūc abacuc babem
in mansib̄ q̄ vel er eo q̄ amabilis deo est voca
tur ampleratio. vel q̄ in certamē t̄ luctam et
vt ita dicā amplerum cū deo congreget am
plerant. i. luctatīs sortit̄ est nomē. Null' enī
tam audaci voce ausus est deū ad disceptatio

nem iusticie pronocare: et dicere ei. **E**ur in reb⁹ humanis mudi istius pōpa tanta rētūversetur iniquitas. Uociferabor ad te vīm patiens et nō saluabīs? Quare oñdisti mībi iniquitatē et labo rem videre. Lacerata est let: et nō puenit vsc̄ ad finē iudiciū. qz impi⁹ pualet aduersum iustū sō egredieſ iudiciū puerū. **V**ides q̄ temeraria vox sit et quodāmō blasphemātis creato rem suū ad iudiciū puocare: et vas fragile aduersus figulū cur tale vel tale factū sit disputare? Necnō t̄ hoc animaduertendū q̄ assumptio vel pondus q̄ grauia iam esse dixim⁹: pphe viſio est et aduersum mōtani dogma peruersum intelligit qd̄ videt. nec vt amens loquit. nec mo re insipientiū seminarū dat sine mente sonū. **C**ui et apls iubet vt si pp̄hetantibus alijs alij fuerit reuelatiū: taceat q̄ prius loquebantur. Et statim non est inquit dissensionis de? s̄ pacis. Et quo intelligitur cū quis ex volūtate reticet et alijs locū dat ad loquendū. possit loqui et tacere cū velit. Qui iā in extasi. i. inuit⁹ loquitur. nec tacere nec loqui in sua potestate bz. Illō q̄ disce. qz semel a me violēter erigis ut q̄si quos dā gradus et scalas altiora nitenti. bistoriā tibi interpreter. pp̄petiā esse circa babylonē et nabuchodonosor regē chaldeoz. vt quo prior pp̄beta naūm quem abacuc sequit. vaticinū babuſit cōtra niniuen et assyrios q̄ vastauerunt decē tribus que vocatur israel. ita abacuc pp̄petiāz babeat aduersus babylonē et nabuchodonosor a quisbus iudas et bīrlm tēplūq̄ subuersa sunt. Et vt scias eo tpe fuisse. Abacuc. quo iā due tribus que vocabanf iuda ducte erant in captiuū tam: daniel docere te poterit ad quem in lacu leonī abacuc cū prandio mittitur. q̄q̄ apō bebreos hec ipsa nō legatur bistoriā. Agitur si ue quis recipiat scripturā illā sine nō recipiat: vtrūq̄ p nobis est. Aut em̄ iam recipit: et post factā rem: liber abacuc teritur: aut si nō recipit quasi prop̄beta scribit que ventura cognoscit. Interim fm līam causaf aduersum deū pp̄beta: cur nabuchodonosor tēplum dei vaster et iusdam. cur bierusalem quondā v̄bs dñi destruatur. quare clamet populus et non audiatur. vōcifereſ ad dñm oppressus a chaldeis: et nō saluetur quare etiam ipse pp̄beta vel ppl̄s ex cui psona loquitur ad hoc vicerit: et bucusq̄ perductus sit. vt iniquitatez hostiū et suū labore vide rit: cum iniquicia pualet aduersum se. Et bec dicit p̄ mentis angustia nesciens aurū in igne cōſſari. Et tres pueros de camino ignis puriores crisse q̄ intrauerāt. bz et hoc generaliſ ac cipe possim⁹ q̄ et psona bīane impatiētie loq̄tur vt i querulā vocē et plena doloris erūpat dicēs. Quare respicis cōtemptores: et taces cōculcate impio iniquitatē se? Hec aut̄ loquitur: nesciēs iudicia dei inuestigabilia. et pfundū diuinū sapientie et scientie eius. q̄ non ita videat deus vt videt bō. Homo tantuz presentia respicit. deus futura et eterna cognoscit. Et quo modo si egrotans et estuans febrisbus aquam.

frigidam postulet: et dicat ad medicum. vīz pātior. crucior. vīor. examino. vsc̄ quo medice clāmabo et etaudies. et rīdeat ei sapien tissimus et clemētissim⁹ medicus. scio quo tpe dare debeam qd̄ postulas. nō misereor modo. qz misericordia ista crudelitas est. et volūtas tua p̄trate petit. Ita et deus n̄ sciens clemētie sue pōdera atq̄ mensuras interdū nō etaudit clamātem. vt eū p̄bet et magis pualet eū ad rogan dum: et q̄si igne excoctum iustiorē et puriorē faciat. Qd̄ intelligens apls fm id q̄ miām cōsecutus est a dño ait. Sed nō deficimus. Et bñdileſit dñm in omī tpe. Et scit q̄ q̄ p̄seuerauerit vsc̄ in finem bīc salu⁹ erit. et gloria in labore et dolore. Et cum biseremia dicit. Tribulatio nem et miseriā inuocabo: et q̄uo alijs inuocat deum sic sanctus vir et bellator inuictus ad exercendum se et pbandum tribulationē et miseriā inuenire desiderat.

CExplicit plogus. Incipit argumentum.

Abacuc luctator fortis et rigidū stat sup custodiam suam: et figit gradū super munitionem: vt r̄pm in cruce p̄templeſ: et dicat. Operuit celos gl̄ia eius: et laudis eius plena est terra. Splēdor eius vt lux erit: cornua in manib⁹ eius. ibi abscondita est fortitudo eius.

CExplicit argumentū. Incipit Abacuc pp̄ba.

CL. S. Disceptat cū deo de flore maloz. et r̄nūdet dñs: de potentia chaldeoz et ruina ipsorum et munitione nabuchodonosor: pp̄beta intelligens iusticiam dei et clementiā et nimia impatentia adbuc disputat cū deo: p̄ illis quos nabuchodonosor p̄datur et deuorat.

Alus quod vi

dit abacuc pp̄ba. Usq̄ dñe clamabo: et nō etaudies. Uociferabor ad te vīm patiens et nō saluabīs. Quare oñdisti mībi iniquitatē et labore: videre p̄dam et iniquiciam contra me. Quare respicis cōtemptores: et taces cōculcate impio iniquitatē se?

Et facies bois q̄si pisces maris. et q̄si reptilia nō bñtia duce. Et fm est iudicium: et p̄dictio potētior. Propter hoc lacerata est let: et nō puerū vsc̄ ad finē iudiciū. qz impi⁹ pualet aduersus iustum. pp̄terea egredieſ iudiciū puerū. **A**cī. xiiij. f. Hispice in gentib⁹ et videte et amiram̄ et obſtupescite. qz opus fm est in dieb⁹ v̄bis. qd̄ nemo creder cū narrabit. Qz ecce ego suscitabo chaldeos gentē amarā et velocē ambulantem sup latitudinē terre vt possideat tabernacula nō sua. Horribilis et terribilis est et semetipsa iudicium: et onus ei⁹ egredieſ. Leniores pardis equi ei⁹. et velociores lupis vespertiniſ: et dessūndēq̄ eq̄tes ei⁹. Eq̄tes nāq̄ ei⁹ de lōge veniēt: volabūt q̄si aq̄la festinās ad comedendū. Q̄ēs ad p̄dām veniēt. facies eoꝝ vēt' v̄b̄s. Et con-